
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ                  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11  

имени Вячеслава Владимировича Рассохина 

352931, Краснодарский край, город Армавир, 

улица Новороссийская, 8 

 

ПРИКАЗ 
 

 «01»     09     2023  г.                            № 01-10/489 

 

Об  участии в  проведении социально-психологического тестирования лиц, 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, расположенных  на 

территории муниципального образования город Армавир 

 

В соответствии с приказами Министерства Просвещения Российской Фе-

дерации от 20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении Порядка проведения со-

циально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных организациях», Министерства науки и выс-

шего образования Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. № 239 «Об 

утверждении  Порядка проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся в образовательных организациях высшего образования», а также 

на основании рекомендаций Департамента государственной политики в сфере 

защиты прав детей Министерства просвещения Российской Федерации  

от 3 июля 2019 г. № 07-4416-ДСП «О направлении информации» по внедрению 

единой методики социального-психологического тестирования обучающихся           

п р и к а з ы в а ю: 

1. Мезенцевой И.П. , заместителю директора по ВР, назначить ответ-

ственной за проведение социально-психологического тестирования обучаю-

щихся в соответствии с утвержденной процедурой. 

2. Мезенцевой И.П., заместителю директора по ВР: 

2.1. Обеспечить техническую возможность проведения социально-

психологического тестирования обучающихся общеобразовательных организа-

ций с использованием единой методики социального-психологического тести-

рования.  

2.2. Подготовить и направить в  управление образования муниципального 

образования город Армавир информационно-аналитическую справку о резуль-

татах социально-психологического тестирования обучающихся общеобразова-

тельных организаций до 25 октября  2023 г. 

2.3. Составить поименные списки обучающихся 13-18 лет (начиная с 7 

класса) и  утвердить их количество  по итогам получения от обучающихся либо 

от родителей или иных законных представителей информированных согласий. 



2 

2.4. Подготовить план проведения информационно-мотивационной рабо-

ты и график прохождения социально-психологического тестирования обучаю-

щихся на основании графика, направленного министерством образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края;  утвердить расписание 

проведения тестирования по классам и кабинетам. 

3. Создать комиссию, состоящую  из  Мезенцевой И.П., заместителя ди-

ректора по ВР, Юрченко А.Д., социального педагога, Пономаревой В.В., педа-

гога-психолога; для обеспечения организационно-техническое сопровождение 

тестирования. 

4. Членам комиссии обеспечить проведение социально-психологического 

тестирования обучающихся, достигших возраста 13 лет, с сентября по октябрь 

2023 г. 

5. Классным руководителям 7-11-х классов: 

5.1.  Провести информационно-разъяснительную кампанию с родителями 

(законными представителями) обучающихся, а также мотивационную работу с 

обучающимися в целях повышения активности участия обучающихся и сниже-

ния количества отказов от социально-психологического тестирования, а также 

профилактических медицинских осмотров в срок до 1 октября 2023 г. 

5.2. Организовать получение  согласия  с обучающихся, достигших                    

15 лет, сбор согласия родителей обучающихся, не достигших 15 лет до 

20.09.2023 г. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести-

теля директора по ВР Мезенцеву И.П. 

           

Директор МАОУ лицея № 11                                       А.М. Абелян                          

им. В.В. Рассохина 

Проект подготовлен и внесен 

заместителем директора по ВР                    И.П. Мезенцевой 
 

С приказом ознакомлены:  

Руденко А.А._________ 

Орловская Л.А._______ 

Дмитриева О.И._______ 

Мезенцева И.П.________ 

Асатрян А.Ю._________ 

Егиазарян Н.Г.________ 

Романова А.В.________ 

Савенкова О.П._______ 

Кузнецова Е.Д._______ 

Юрченко А.Д.________  

Пономаревой В.В._____ 

 

 

 

 

 

 



3 

                                  Приложение 1 к приказу 01-10/489 от 01.09.2024 г. 

 

 

Число обучающихся МАОУ лицея № 11                                                

им. В.В. Рассохина, достигших 13 лет 
   

       

Тип образователь-

ной организации 

Наименование 

ОО 

Класс Литер Численность  

обучающихся 

13-17 лет 
  

1 Лицей 11 7 А 24   

1 Лицей 11 7 Б 14   

1 Лицей 11 7 В 20   

1 Лицей 11 8 А 16   

1 Лицей 11 8 Б 24   

1 Лицей 11 8 В 27   

1 Лицей 11 9 А 31   

1 Лицей 11 9 Б 28   

1 Лицей 11 10 А 31   

1 Лицей 11 11 А 20   

1 Лицей 11 11 Б 17   

ИТОГО       252   

       

Составил: 

заместитель директора по ВР                                          И.П. Мезенцева  

       

      

 

 


		2024-06-13T16:04:57+0300
	Абелян Арменуи Мартиновна




